estudos realizados no período da bolsa recebida.  

m) Devolver à FAPESC, em valores atualizados, mensalidade(s) recebida(s) indevidamente, caso os requisitos 

e compromissos estabelecidos acima não sejam cumpridos. 

BENEFÍCIOS: 

• Bolsa de estudo, no valor de R$ 2.297,90 (dois mil, duzentos e noventa e sete reais e noventa centavos) mês, 

conforme valores estabelecidos pela FAPESC/CAPES para alunos de mestrado.   

• Isenção de mensalidades, taxas e matrícula enquanto contemplado e usufruindo por esta bolsa.   

Ao final de cada semestre, os bolsistas serão avaliados pelo coordenador do PPGSC e pelos professores orientadores